
1 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

 

Об утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовое 

обеспечение затрат муниципальным унитарным предприятиям городского 

округа Чехов в целях погашения неисполненных денежных обязательств                                  

по уплате обязательных платежей и кредиторской задолженности  

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекс Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 

«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление                            

из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов 

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей 

указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии на финансовое 

обеспечение затрат муниципальным унитарным предприятиям городского 

округа Чехов в целях погашения неисполненных денежных обязательств                                  

по уплате обязательных платежей и кредиторской задолженности 

(прилагается). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Агапитова М.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном 

сайте Администрации городского округа Чехов agoch.ru.  

 



2 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  

на заместителя Главы городского округа Чехов Акуличева Е.В. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  М.Н. Собакин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

 

ПОРЯДОК 

  предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат 

муниципальным унитарным предприятиям городского округа Чехов в целях 

погашения неисполненных денежных обязательств по уплате обязательных 

платежей и кредиторской задолженности 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок предоставления субсидий на финансовое 

обеспечение затрат муниципальным унитарным предприятиям в целях 

погашения неисполненных денежных обязательств по уплате обязательных 

платежей и кредиторской задолженности (далее - Порядок) разработан                       

в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 

«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление                                   

из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов 

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей 

указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» определяет 

цели, условия и порядок предоставления субсидий на финансовое 

обеспечение затрат муниципальным унитарным предприятиям (далее – 

Предприятия) в целях погашения неисполненных денежных обязательств                    

по уплате обязательных платежей и кредиторской задолженности, порядок 

возврата у получателем субсидий остатков субсидий, не использованных                   

в отчетном финансовом году, порядок возврата субсидий в бюджет в случае 

нарушения условий, установленных при их предоставлении, положения                  

об обязательной проверке главным распорядителем (распорядителем) 

бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом 

муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей                        

и порядка предоставления субсидий их получателями, устанавливает 

требования к отчетности. 

1.2. Главным распорядителем средств бюджета городского округа 

Чехов, до которого в соответствии с бюджетным законодательством 

Российской Федерации как получателя бюджетных средств доведены                       

в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств                                       



4 
 

на предоставление субсидий на финансовое обеспечение затрат 

муниципальным унитарным предприятиям городского округа Чехов в целях 

погашения неисполненных денежных обязательств по уплате обязательных 

платежей и кредиторской задолженности (далее – субсидии)                                      

на соответствующий финансовый год, является Управление жилищно-

коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов (далее – 

Управление ЖКХ).  

1.3. Субсидии предоставляются Предприятиям однократно в текущем 

финансовом году в пределах средств, предусмотренных на эти цели                           

в бюджете городского округа Чехов.  

1.4. Субсидии предоставляется из бюджета городского округа Чехов                 

на безвозмездной и безвозвратной основе, если настоящим Порядком                          

и действующим законодательством не предусмотрено иное.  

1.5. Субсидии из бюджета городского округа Чехов, предоставляемые 

Предприятиям в соответствии с настоящим Порядком, имеют целевое 

назначение.  

1.6. Целью предоставления субсидий является финансовое обеспечение 

затрат Предприятий в целях погашения неисполненных денежных 

обязательств по уплате обязательных платежей и кредиторской 

задолженности.  

1.7. Ожидаемым результатом предоставления субсидии является 

обеспечение устойчивой работы, восстановление (поддержание) 

платежеспособности Предприятий, не имеющих возможности                                  

для самостоятельного погашения задолженности по уплате налогов, сборов, 

взносов, пеней, штрафов, иных обязательных платежей и кредиторской 

задолженности.  

1.8.  Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (далее соответственно - сеть «Интернет», единый портал)                           

(в разделе единого портала) информации о субсидиях в порядке, 

установленном Министерством финансов Российской Федерации. 

 

2. Условия и порядок предоставления субсидии 

 

2.1. Субсидии предоставляются при условии, что Предприятие                      

на первое число месяца, в котором планируется заключение соглашения                     

о предоставлении субсидии, соответствует требованиям (критерии отбора 

юридических лиц для получения субсидии): 

2.1.1. Предприятие не является иностранным юридическим лицом,                    

в том числе местом регистрации которого является государство                                

или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов 

Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых  

для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской 

Федерации (далее – офшорные компании), а также российским юридическим 

лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого                         

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=420230&dst=100010&field=134&date=20.03.2024


5 
 

или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний                              

в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено 

законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия 

офшорных компаний в капитале российских юридических лиц                               

не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний                      

в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом 

международной компании), акции которых обращаются на организованных 

торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие офшорных 

компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное 

через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;  

2.1.2. Предприятие не находится в перечне организаций и физических 

лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности                              

к экстремистской деятельности или терроризму;  

2.1.3. Предприятие не находится в составляемых в рамках реализации 

полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом 

Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями 

Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, 

связанных с террористическими организациями и террористами                                   

или с распространением оружия массового уничтожения;  

2.1.4. Предприятие не получает средства из бюджета городского округа 

Чехов, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии                   

с настоящим Порядком, на основании иных муниципальных правовых актов 

на цели, установленные пунктом 1.6 настоящего Порядка; 

2.1.5. Предприятие не является иностранным агентом в соответствии                  

с Федеральным законом от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле                                   

за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»; 

2.1.6. у Предприятия на едином налоговом счете отсутствует                          

или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового 

кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов                         

и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации; 

2.1.7. у Предприятия отсутствуют просроченная задолженность                       

по возврату в бюджет субъекта Российской Федерации (местный бюджет),                

из которого планируется предоставление субсидии в соответствии                            

с правовым актом, иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная 

просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным 

обязательствам перед публично-правовым образованием, из бюджета 

которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым 

актом (за исключением случаев, установленных соответственно высшим 

исполнительным органом субъекта Российской Федерации (местной 

администрацией); 

2.1.8. Предприятие не находится в процессе реорганизации                               

(за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому 

лицу, являющемуся получателем субсидии, другого юридического лица), 

ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=121087&dst=100142&field=134&date=20.03.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452913&date=20.03.2024
https://docs.cntd.ru/document/901714421#DCS0Q8
https://docs.cntd.ru/document/901714421#DCS0Q8


6 
 

деятельность Предприятия не приостановлена в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации;  

2.1.9. в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения                   

о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального 

исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного 

исполнительного органа, или главном бухгалтере Предприятия. 

2.2. Для получения субсидий Предприятие направляет в Управление 

ЖКХ подписанную руководителем Предприятия заявку о предоставлении 

субсидий по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку. 

2.3. В заявке указывается подтверждение Предприятия                             

о соответствии следующим требованиям, предъявляемым к получателю 

субсидии: 

 - не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом 

регистрации которого является государство или территория, включенные                     

в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень 

государств и территорий, используемых  для промежуточного (офшорного) 

владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании),                 

а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале 

которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия 

офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не 

предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете 

доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц                                     

не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний                          

в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом 

международной компании), акции которых обращаются на организованных 

торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие офшорных 

компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное 

через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ; 

- не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении 

которых имеются сведения об их причастности к экстремистской 

деятельности или терроризму; 

- не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, 

предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН                          

или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности 

ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных                                          

с террористическими организациями и террористами или с распространением 

оружия массового уничтожения; 

- не получает средства из бюджета городского округа Чехов,                            

из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с 

настоящим Порядком, на основании иных муниципальных правовых актов на 

цели, установленные пунктом 1.6 настоящего Порядка; 

- не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным 

законом от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, 

находящихся под иностранным влиянием»; 

https://docs.cntd.ru/document/1900507#8P00LT
https://docs.cntd.ru/document/351175770#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/351175770#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/351175770#64U0IK


7 
 

- на едином налоговом счете отсутствует  или не превышает размер, 

определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской 

Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов                   

в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации; 

- отсутствуют просроченная задолженность по возврату в бюджет 

субъекта Российской Федерации (местный бюджет), из которого планируется 

предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, иных субсидий, 

бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная) 

задолженность по денежным обязательствам перед публично-правовым 

образованием, из бюджета которого планируется предоставление субсидии                         

в соответствии с правовым актом (за исключением случаев, установленных 

соответственно высшим исполнительным органом субъекта Российской 

Федерации (местной администрацией); 

- не находится в процессе реорганизации (за исключением 

реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся 

получателем субсидии (участником отбора), другого юридического лица), 

ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, 

деятельность получателя субсидии (участника отбора) не приостановлена                   

в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации,                        

а получатель субсидии (участник отбора), являющийся индивидуальным 

предпринимателем, не прекратил деятельность в качестве индивидуального 

предпринимателя; 

- в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения                   

о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального 

исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного 

исполнительного органа, или главном бухгалтере Предприятия. 

2.4.  К заявке должны быть приложены следующие документы:  

а) заверенные копии учредительных документов;  

б) копии бухгалтерской и налоговой отчетности Предприятия                              

за предыдущий год и отчетный период текущего года, заверенные подписью 

руководителя и главного бухгалтера;  

в) копии документов, подтверждающих задолженность Предприятия 

перед территориальной инспекцией Федеральной налоговой службы                           

по Московской области; 

г) заверенные копии документов, подтверждающих обязательства                  

по уплате просроченной кредиторской задолженности по состоянию                      

на последний отчетный период текущего года (договоры, акты сверки                    

по расчетам с кредиторами по состоянию на первое число месяца, 

предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения,  

требования (претензии) об уплате задолженности, копии исполнительных 

документов (при наличии), копии судебных решений (при наличии); 

д) реестр кредиторов, упорядоченного по дате возникновения 

обязательства, начиная от раннего, с указанием сроков, в течение которых 

обязательства не исполнены, величин обязательств с приложением 

обосновывающих документов. 

https://docs.cntd.ru/document/901714421#DCS0Q8
https://docs.cntd.ru/document/901714421#DCS0Q8


8 
 

2.5. Копии документов должны быть заверены органом (лицом), 

выдавшим подлинник, или руководителем Предприятия.  

2.6. Прилагаемый к заявке документ, состоящий из двух или более 

листов, должен быть пронумерован и прошит.  

2.7. Руководитель и главный бухгалтер Предприятия несут 

ответственность за недостоверность сведений, содержащихся                                     

в представленных документах, в случаях, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации. 

2.8. Управления ЖКХ:  

- регистрирует заявку в день приема и присваивает ей порядковый 

номер;  

- в течение 5 рабочих дней со дня регистрации заявки проверяет                     

её на предмет соответствия установленным требованиям;  

- в день окончания проверки заявки на соответствие установленным 

требованиям принимает решение о предоставлении субсидии, либо об отказе 

в ее представлении.  

2.9. Основания для отклонения заявок: 

а) представление Предприятием неполного пакета документов, 

определенных пунктом 2.4 настоящего Порядка;  

б) несоответствие представленных Предприятием документов 

требованиям, определенным пунктами 2.5, 2.6 настоящего Порядка;  

в) недостоверность представленной Предприятием информации;  

г) наличие решения, определения арбитражного суда о введении                       

в отношении Предприятия внешнего управления или о признании                            

его банкротом и открытии в отношении него конкурсного производства. 

2.10. В случае отклонения заявки Управление ЖКХ в течение двух 

рабочих дней после принятия решения направляет письменный 

мотивированный отказ путем направления данной информации способом, 

указанным в заявке.  

2.11. Размер субсидии не может превышать размер заявленной 

заявителем суммы субсидии.  

2.12. В случае если общая заявленная сумма всех получателей 

субсидий превышает сумму бюджетных ассигнований, предусмотренных                    

в местном бюджете, то субсидия предоставляется исходя из очередности 

поступления заявок в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных 

в местном бюджете на цели, указанные в п. 1.6 настоящего Порядка.  

2.13. Предоставление субсидии получателю субсидии осуществляется 

на основании Соглашения,  которое заключается в соответствии с типовой 

формой, утвержденной финансовым органом городского округа Чехов (далее 

– Соглашение). 

2.14. Управление ЖКХ в течение двух рабочих дней после принятия 

положительного решения направляет получателю субсидии проект 

Соглашения в двух экземплярах способом, указанным в заявке. 

2.15. Предприятие в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения 

проекта Соглашения направляет подписанное Соглашение в Управление 



9 
 

ЖКХ.  

2.16. Управление ЖКХ подписывает Соглашение в течение 5 (пяти) 

рабочих дней с даты получения Соглашения, подписанного Предприятием. 

2.17. Основанием для предоставления субсидий Предприятию является 

заключенное между ним и Управлением ЖКХ Соглашение.  

2.18. Перечисление субсидий осуществляется в течение                                 

15 (пятнадцати) рабочих дней с даты заключения Соглашения 

(дополнительного соглашения) в пределах средств, предусмотренных                       

в бюджете городского округа Чехов на указанные цели в текущем 

финансовом году, но не позднее дня завершения текущего финансового года, 

на расчетные или корреспондентские счета, открытые Предприятием                         

в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных 

организациях. 

2.19. Для перечисления субсидий Предприятию Соглашение 

представляется в Управление финансов Администрации городского округа 

Чехов. 

2.20. В течение 10 (десяти) рабочих дней со дня зачисления субсидий 

на расчетный счет Предприятие производит погашение задолженности                    

по платежам.  

 

3. Отчетность о расходовании субсидии 

3.1. После осуществления расходования субсидии Предприятие 

представляет в Управление ЖКХ отчет об использовании субсидии. Форма 

отчетности и сроки ее представления устанавливаются Управлением ЖКХ                           

в Соглашении.  

 

4. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) 

за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии                                

и ответственности за их нарушение 

 

4.1. Управление ЖКХ осуществляет проверку соблюдения условий                  

и порядка предоставления Предприятию субсидии. 

 Органами муниципального финансового контроля осуществляются 

проверки соблюдения условий и порядка предоставления получателю 

субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации.  

4.2. В случае нарушения Предприятием условий предоставления 

субсидии, выявленного, в том числе по фактам проверок, проведенных 

Управлением ЖКХ и органами муниципального финансового контроля, 

средства субсидии подлежат возврату в бюджет городского округа Чехов                      

на основании направленного Предприятию Управлением ЖКХ уведомления 

в срок, установленный пунктом  4.4. настоящего Порядка.  

4.3. Управление ЖКХ в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня 

выявления обстоятельств, послуживших основаниями для возврата субсидии, 



10 
 

направляет Предприятию письменное уведомление о возврате субсидии                      

с указанием оснований для возврата субсидии.  

4.4. Возврат денежных средств, предусмотренных в пункте                            

4.3 настоящего Порядка, осуществляется Предприятием в течение                  

10 (десяти) рабочих дней со дня получения уведомления Управления ЖКХ                     

о возврате субсидии.  

4.5. В случае неисполнения получателем субсидии обязанности                          

по возврату средств в городской бюджет Чехов в порядке и сроки, 

установленные настоящим Порядком, их взыскание осуществляется                                      

в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 

Приложение 1 

к Порядку предоставления субсидии на 

финансовое обеспечение затрат 

муниципальным унитарным 

предприятиям городского округа Чехов 

в целях погашения неисполненных 

денежных обязательств по уплате 

обязательных платежей и кредиторской 

задолженности 

 

Форма 
 

ЗАЯВКА НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СУБСИДИИ 

 

 

             Прошу предоставить_____________________________________________________                                                                                                                     
                                                                      (полное наименование заявителя) 

субсидию из бюджета городского округа Чехов на финансовое обеспечение затрат в целях 

погашения неисполненных денежных обязательств по уплате обязательных платежей и 

кредиторской задолженности (далее – субсидия), в размере __________________________               
                                                                                                                       (цифрами и прописью)  

Подтверждаю, что _______________________________________________________ 
                                                          (наименование получателя субсидии)  

- не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации 

которого является государство или территория, включенные в утвержденный 

Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, 

используемых  для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской 

Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом,                    

в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих 

лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не 

предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия 

офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое                   

и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных 

обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются 

на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие офшорных 

компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие     

в капитале указанных публичных акционерных обществ; 

- не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых 

имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму; 

- не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, 

предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, 

специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций              

и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами                    

или с распространением оружия массового уничтожения; 

- не получает средства из бюджета городского округа Чехов, из которого 

планируется предоставление субсидии в соответствии с настоящим Порядком,                             

на основании иных муниципальных правовых актов на цели, установленные пунктом              

1.6 настоящего Порядка; 

https://docs.cntd.ru/document/1900507#8P00LT


12 
 

- не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом                            

от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под 

иностранным влиянием»; 

- на едином налоговом счете отсутствует  или не превышает размер, 

определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, 

задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации; 

- отсутствуют просроченная задолженность по возврату в бюджет субъекта 

Российской Федерации (местный бюджет), из которого планируется предоставление 

субсидии в соответствии с правовым актом, иных субсидий, бюджетных инвестиций,                     

а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным 

обязательствам перед публично-правовым образованием, из бюджета которого 

планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом (за исключением 

случаев, установленных соответственно высшим исполнительным органом субъекта 

Российской Федерации (местной администрацией); 

- не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме 

присоединения к юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии (участником 

отбора), другого юридического лица), ликвидации, в отношении его не введена процедура 

банкротства, деятельность получателя субсидии (участника отбора) не приостановлена                   

в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатель 

субсидии (участник отбора), являющийся индивидуальным предпринимателем,                               

не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя; 

- в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения                                               

о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, 

лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном 

бухгалтере Предприятия. 

 

Расчет размера субсидии: _________________________________________________. 

 

Подтверждаю согласие на публикацию в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» информации о _______________________________________________,            

1                                                                        (наименование получателя субсидии)  

о подаваемой заявке и иной информации о получателе субсидии. 

 

Подтверждаю согласие на осуществление проверки ___________________________ 

1                                                                                        (наименование получателя субсидии) 

Управлением ЖКХ  соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, а также 

проверки органами муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 

268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

. 

Информация о заявителе: 

 Приложение:  

1.___________________________________________________________________.  

2. ___________________________________________________________________.  

 

Информацию о принятом решении прошу направить следующим 

способом_________________________________________________________________  

 

Руководитель                  ______________                         __________________  
                                                 (подпись) (Ф.И.О.) 

 

М.П.  
«___» ____________ 20__ г. 

https://docs.cntd.ru/document/351175770#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/351175770#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/351175770#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/901714421#DCS0Q8
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470713&dst=3704
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470713&dst=3704
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470713&dst=3722

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Об утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат муниципальным унитарным предприятиям городского округа Чехов в целях погашения неисполненных денежных обязательств                                  по уплате обязательных...
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  на заместителя Главы городского округа Чехов Акуличева Е.В.
	предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат муниципальным унитарным предприятиям городского округа Чехов в целях погашения неисполненных денежных обязательств по уплате обязательных платежей и кредиторской задолженности
	1. Общие положения
	4. Требования об осуществлении контроля (мониторинга)
	к Порядку предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат муниципальным унитарным предприятиям городского округа Чехов в целях погашения неисполненных денежных обязательств по уплате обязательных платежей и кредиторской задолженности
	субсидию из бюджета городского округа Чехов на финансовое обеспечение затрат в целях погашения неисполненных денежных обязательств по уплате обязательных платежей и кредиторской задолженности (далее – субсидия), в размере __________________________   ...



